
Российская Федерация 
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/Л. <&Ш №

с. Поярково

Об утверждении тарифов на платные 
услуги МБУК «Поярковский районный краеведческий музей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 8 Устава Михайловского района, на основании протокола 
заседания комиссии по рассмотрению цен и тарифов на платные услуги от 12 
октября 2023 г., действующей в соответствии с Порядком принятия
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений на территории Михайловского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить тарифы на платные услуги для МБУК «Поярковский 
районный краеведческий музей» на 2024 год (приложение).

2. Директору МБУК «Поярковский районный краеведческий музей» 
(Е.Д. Леонова) опубликовать тарифы на платные услуги для МБУК 
«Поярковский районный краеведческий музей»» на 2024 год в газете 
«Михайловский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района -  начальника финансово-экономического 
управления администрации Михайловского района М.Н.Измайлову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.



Тарифы
на платные услуги для МБУК «Поярковский районный краеведческий

музей» на 2024 год

№
п/п

Виды услуг Единица измерения Цена (руб.)

1 Входной взрослый билет 
(самостоятельный обзор)

1 шт. 50

2 Входной билет студенты, 
курсанты очной формы 
обучения, пенсионеры 

(самостоятельный обзор)

1 шт. 40

3 Входной взрослый билет 
(экскурсия обзорная)

1 шт. 100

4 Входной детский билет 
(экскурсия обзорная)

1 шт. 50

5 Экскурсия, лекция (беседа) 
тематическая в музее и 

вне музея 
для взрослых 

(группа от 10 до 30 чел.)

1 шт. 1 академический 
час

100

6 Экскурсия, лекция (беседа) 
тематическая в музее и 

вне музея 
для детей 

(группа от 10 до 30 чел.)

1 шт. 1 академический 
час

50

7 Музейный квест 1 шт. 100
8 Музейные мероприятия 

(группа не менее 10 чел.) 
Праздник

1 шт. 1 час 100

9 Музейные мероприятия 
(группа не менее 10 чел.) 
Праздник День рождения 

в музее

1 шт. 1 час. 200

10 Вечерние театрализованные 
экскурсии (12+)

1 шт. 200

11 Экскурсия-квест вне музея 1 шт. 150

12 Пешеходная экскурсия 1 шт. 100

13 Автобусная экскурсия 1 ш т.. 100 (без учёта 
расходов на 
транспорт)

14 Мастер-класс по изготовлению 1 шт. 100



народной тряпичной куклы, 
бисероплетению, вязанию, в 
том числе с привлечением
мастеров

(+дополнительные
расходы)

15 Мастер-класс по выпечке 
народного пряники и др.

1 шт. 100
^дополнительные

расходы)
16 Изготовление копий 

документов, фото из фондов 
музея на копировально- 
множительной технике 
(копирование чёрно-белое)

1 экз. 10

17 Сканирование документа, 
фотографии из фондов музея с 
сохранением на электронном 
носителе

1 экз. 30

18 Изготовление копии документа, 
фотографии из фондов музея на 
цветном принтере, размером

А 4 (лист)

А 5 (пол-листа)

А 6 (четверть листа)

1 экз.

120

60

30

19 Копирование уникального 
музейного предмета

1 единица хранения

оо

20 Устная консультация 
специалиста

1 час работы 
специалиста по 1 

вопросу

100

21 Составление научной справки, 
списка, описи

1 лист документа А4 
кегль 14

100

22 Подбор материалов в фондах 
музея по заявленной теме 
(история семьи, предприятия, 
улицы и т.д.) и выдача справки- 
отчёта

1 час работы 
специалиста

500

23 Аренда выставочного зала 1 час 1000
24 Прокат стеклопакетов 1 стеклопакет о о

25 Прокат народного, 
исторического костюма 
(новодел) и атрибутов

1 шт. 300

Для иностранных граждан
№
п/п

Виды услуг Единица измерения Цена (руб.)

1 Входной взрослый билет 
(самостоятельный обзор)

1 шт. 200

2 Входной детский билет 1 шт. 100



(самостоятельный обзор)
3 Входной взрослый билет 

(обзорная экскурсия)
1 шт. 300

4 Входной детский билет 
(обзорная экскурсия)

1 шт. 150

5 - Музейные театрализованные 
мероприятия, праздник 
(группа не менее 10 чел.)

1 шт. 1 час 400

6 Пешеходная, автобусная 
экскурсия

1 шт. 300 (без учёта 
расходов на аренду 

транспорта)


